Curitiba, 27 de Outubro de 2021 - Edição nº 3083
Diário Eletrônico do Tribunal de Justiça do Paraná

Concursos
IDMATERIA1790203IDMATERIA

EDITAL Nº 07/2021 - PSS DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE 10 (DEZ) CANDIDATOS
PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA NA FUNÇÃO DE
ANALISTA DE SISTEMA

O Excelentíssimo Senhor Juiz de Direito Substituto de Segundo
Grau, Anderson Ricardo Fogaça, Presidente da Comissão de
Processo Seletivo Simplificado, no uso de suas atribuições
legais, consoante disposições do Edital nº 003/2021 - PSS,
torna pública a relação dos candidatos inscritos como
AMPLA CONCORRÊNCIA, VAGAS RESERVADAS PARA
NEGROS e VAGAS RESERVADAS PARA PCD no Processo
Seletivo Simplificado para contratação temporária na função de
Analista de Sistema:
Em razão das inconsistências na plataforma MestreGR as quais
impossibilitaram que diversos candidatos tivessem acesso ao
sistema para a realização da prova, fica cancelada a prova
do dia 24/10/2021 para garantir a isonomia aos candidatos
devidamente incritos.
Uma nova data da prova e horário serão divulgados em edital
próprio a ser lançado no site do Tribunal de Justiça.

ANEXO 1:
Relação nominal dos candidatos cujas inscrições foram deferidas pela Comissão de
Processo Seletivo Simplificado.
ANEXO 2:
Relação nominal dos candidatos cujas inscrições foram excluídas do Processo
Seletivo Simplificado, pelos motivos ali discriminados.
Observações:
1. Conforme disposto no item 5.12 do Edital nº 003/2021 - PSS, os candidatos que
somente se inscreveram no campo de acesso ao sistema Mestre sem o devido
preenchimento do Formulário de Inscrição foram automaticamente excluídos do
certame.
2. Conforme disposto nos itens 5.9 e 5.10.4 do Edital nº 003/2021 - PSS,
os candidatos que deixaram de anexar documentação oficial comprobatória de
identificação ou anexaram o documento em formato que inviabilizou sua visualização
foram automaticamente excluídos do certame.
3. Os casos omissos serão dirimidos pela Comissão do Processo Seletivo
Simplificado.

Anderson Ricardo Fogaça
Presidente da Comissão de PSS de Analista
Juiz Auxiliar da Presidência

Anexos: https://portal.tjpr.jus.br/pesquisa_athos/anexo/6460376

- 4 -

https://portal.tjpr.jus.br/pesquisa_athos/anexo/6460376

	0/Concursos